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Miljö- och klimatnämndens plan för 
livsmedelskontroll 2025–2027  
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden fastställer miljö- och klimatnämndens plan för 
livsmedelskontroll 2025–2027 i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Ärendet 
Livsmedelsverkets kontrollföreskrifter reglerar att nämnden årligen ska fastställa en plan 
för livsmedelskontroll. Planen ska avse en period om minst tre år och omfatta samtliga 
områden som nämnden ansvarar för. I kontrollplanen ska det framgå hur inriktning, mål 
och prioriteringar i den nationella kontrollplanen (NKP) har beaktats. 

Enligt förordning (EU) 2017/625 om offentlig kontroll (kontrollförordningen) ska varje 
medlemsland i EU upprätta en flerårig samlad nationell kontrollplan. Sveriges nationella 
kontrollplan (NKP) är fyraårig och innehåller strategiska mål och prioriteringar för den 
offentliga kontrollen samt hur kontrollen ska genomföras och följas upp.   

Sveriges nationella kontrollplan (NKP) är fyraårig och innehåller strategiska mål och 
prioriteringar för den offentliga kontrollen samt hur kontrollen ska genomföras och följas 
upp.   

I detta ärende, bilaga 1, beskrivs hur förvaltningen planerar för livsmedelskontrollen 
2025–2027 och därigenom hur miljö- och klimatnämnden uppfyller de krav på tillsyn 
som ställs på myndigheten utifrån livsmedelslagstiftningen med tillhörande föreskrifter 
och  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Merparten av livsmedelskontrollen är avgiftsfinansierad och debiteras efter utfört arbete. 
Debiteringen görs av utförd tid i enlighet med kommunfullmäktige fastställd taxa. 

Det finns delar som miljö- och klimatnämnden inte ut avgifter för så som exempelvis 
information och råd, samverkan med andra myndigheter samt delar av arbetet med att 
effektivisera och utveckla verksamheten. Dessa delar finansieras av kommunbidrag. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-01-10 
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Bedömning ur social dimension 
Livsmedelslagen syftar till att säkerställa en hög skyddsnivå för människors hälsa och för 
konsumenternas intressen när det gäller livsmedel. Med stöd av livsmedelslagen utför 
kommunen livsmedelskontroll som går ut på att skydda konsumenten så att maten är 
säker och att ingen blir lurad eller vilseledd.  

Bilaga 
1. Miljö- och klimatnämndens plan för livsmedelskontrollen 2025–2027 
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